
 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 

Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, IDDS: b65bfx3 

Oddělení regionálního rozvoje a územního plánování 

sídlo: Václavské náměstí 182, Kutná Hora 

www.mu.kutnahora.cz/mu/oddeleni-reg-rozvoje-a-uzemniho-planovani 
 

 

NÁVRH OBSAHU ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU KUTNÁ HORA 

Identifikace pozemků, ploch dotčených návrhem změny územního plánu 

Vzhledem k rozsahu úprav je v samostatném dokumentu – „Seznam podnětů pro Změnu č. 2 

Územního plánu Kutná Hora“ vytvořen jejich podrobný rozpis. Tento dokument je nedílnou 

součástí tohoto návrhu obsahu změny č. 2 Územního plánu Kutná Hora (ÚP KH). 

Skutečný způsob využití 

Viz první bod. 

Popis navrhované změny funkčního využití a prostorového uspořádání území 

Viz první bod.  

Důvody pro pořízení změny územního plánu 

Viz první bod. V obecné rovině se jedná se o dílčí úpravy platného ÚP KH, který nabyl 

účinnosti v květnu 2020. Jeho dlouhodobým užíváním se postupně vyjevují dílčí potřeby na 

změny. Ty jsou doplněny konkrétními požadavky samosprávy a dalších fyzických a 

právnických osob. Není tak např. vymezována nová rozsáhlejší zastavitelná plocha, která by 

znamenala nové zábory zemědělského půdního fondu. 

Podmínka zpracování územní studie 

Obsah Změny č. 2, mimo jiné, stanovuje požadavek prověřit možné vymezení dalších ploch, 

ve kterých bude rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie. 

Územní studie jakožto podrobnější územně plánovací podklad umožňuje navržení funkčního a 

udržitelného systému dopravní, technické infrastruktury, stanovení dostatečných ploch 

veřejných prostranství a rozvržení jednotlivých budoucích stavebních bloků včetně rámcové 

podoby zástavby a tím, mimo jiné, minimalizuje náklady města na zajištění budoucích 

souvisejících služeb. Takto detailní řešení není možné v souvislostech územního plánu jak po 

formální, tak obsahové stránce. 

Návrh úhrady nákladů na zpracování změny územního plánu 

Náklady na zpracování Změny č. 2 ÚP KH budou primárně hrazeny městem Kutná Hora. 

V případě, že by se ukázalo, že dílčí podnět soukromé fyzické nebo právnické osoby 

představuje vícenáklady, vyhrazuje si město Kutná Hora možnost, tyto vícenáklady po 

příslušné soukromé fyzické nebo právnické osobě požadovat. 

 

Dne 11. 2. 2022 zpracoval: 

Mgr. Vít Holub, referent Oddělení regionálního rozvoje a územního plánování 


